
平成 31年１月    

各企業 様 

浦添市長 松本哲治 

〈公 印 省 略〉 

 

性の多様性を尊重する同性パートナーシップ制度を含む条例策定に向けて 

「講演会＆相談会」への参加について（お願い） 
 

初冬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本市のまちづくり

行政に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本市は、平成29年1月に「レインボー都市うらそえ宣言」を行い、その理念に基づき、

様々な施策に取組んでおります。さて、別添「実施要項」でご案内しました通り、琉球大

学法科大学院との共同企画として、性の多様性を尊重する同性パートナーシップ制度

を含む条例制定に向けて「講演会＆相談会」を開催致します。 

今後、国際化が進む中で社会全体が多様性を受け入れる環境づくりの必要性が位

置づけられ、幅広い企業活動において、LGBT（性的マイノリティー）への適切な理解を

促すことが求められています。LGBT（性的マイノリティー）当事者が、社会や家庭におい

て、普通に暮らせる日常を目指し理解を深め、専門家の適切なアドバイス等により、自

社の状況に応じた取組みを進めていくことに繋がるものと考えます。 

つきましては、開催の主旨にご賛同いただき、本研修への貴職員への周知及び研修

参加にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

日時  平成 31年 1月 23日（水） 

第１部；14：00～16：00、第 2部 16：20～18：00 

内容   講演：性の多様性を尊重する地域社会の実現に向けた取組みとは 

対談：市民協働による性の多様性の尊重とは、性の多様性の尊重 

に関する企業の取組の可能性 

相談会：人権尊重、就労規則改正、ハラスメント対策等、現在抱えているお悩み等に

ついて、お気軽にご相談ください。 

会場  第 1部 「講演会」 浦添市ハーモニーセンター・ホール 

     第 2部 「相談会」 浦添市ハーモニーセンター・研修室 2F 

 

【問い合わせ先】        

浦添市市民協働・男女共同参画課 

    担当 田邊・富山  TEL874-5711   


